
                 Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

 Постановление № 45 

 

 

 

от 14  мая  2015 года 

 

О внесении изменений в Положение о 

порядке осуществления муниципального 

контроля  за использованием и сохранностью 

муниципального жилищного фонда и 

соответствием жилых помещений, 

установленным санитарным и техническим 

правилам и нормам на территории 

Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

В целях уточнения отдельных норм Положения о порядке осуществления 

муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального 

жилищного фонда и соответствием жилых помещений, установленным 

санитарным и техническим правилам и нормам на территории Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области, руководствуясь положениями Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.03г. № 131-ФЗ, Устава Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля за 

использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда и 

соответствием жилых помещений, установленным санитарным и техническим 

правилам и нормам на территории Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области (утв. 

Постановлением Администрации Ветютневского сельского поселения от 

20.03.2013г. № 37 (в ред. Постановлений от 26.04.2013г. № 70; от 19.12.2014г. № 

102; от __03.2015г. № 19/3)) изменения и изложить абзац 2 части 4 статьи 5 

«Порядок оформления результатов мероприятий по контролю» в следующей 

редакции: 

«Муниципальные жилищные инспекторы, при осуществлении 

муниципального жилищного контроля вправе составлять протоколы об 



административных правонарушениях, предусмотренных положениями Закона 

Волгоградской области "Кодекс Волгоградской области об административной 

ответственности" от 11.06.08г. № 1693-ОД». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах 

массовой информации. 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Фроловские 

вести» и размещению на официальном сайте администрации Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района 

(www.vetyutnevskoe.ru). 

4. Настоящее Постановление подлежит включению в Регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Волгоградской области. 

5.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации сельского поселения Тяпкину Н. П. 

 

 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                             С. Б. Кобченко 

 

 

http://www.vetyutnevskoe.ru/

